Câmara Municipal de Maracanaú
Avenida Luiz Gonzaga Honório de Abreu, 890 - Piratininga - CEP: 61905-167 - Maracanaú\CE

P
ro

to
c
o
la

d
o
 e

m
:
0
8
/0

9
/2

0
2
5
 1

0
:1

4
:5

0
 n

o
 I
P

:
1
9
2
.1

6
8
.1

3
1
.3

0
 -

 N
ú
m

e
ro

 d
o
 p

ro
to

c
o
lo

:
2
0
2
5
.0

9
.0

8
-0

0
1
7

INDICAÇÃO: 1509/2025

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Maracanaú.

Indica ao Prefeito a climatização da recepção
e sala de espera da Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF) deste município.

         O(a) Vereador(a) subscrito(a), no uso de suas atribuições legais, vem apresentar
a seguinte Indicação ao(à) Exmo.(a) Sr.(a) Roberto Soares Pessoa Prefeito, a
climatização da recepção e sala de espera da Central de Abastecimento Farmacêutico
(CAF) deste município.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Maracanaú, 8 de Setembro de 2025.

Assinado eletronicamente na data: 08/09/2025
pelo CPF: ***.134.393-** no IP: 192.168.131.30

Teresa Cristina de Oliveira Gomes
Vereador(a) - PV

JUSTIFICATIVA

A climatização da recepção e sala de espera da Central de Abastecimento
Farmacêutico (CAF) é fundamental para garantir o conforto e bem-estar dos usuários
que aguardam atendimento. Além disso, a temperatura adequada contribui para a
conservação dos medicamentos e insumos armazenados no local, garantindo a
qualidade dos produtos distribuídos à população. Portanto, a climatização é uma
medida necessária para melhorar o atendimento e a eficiência dos serviços prestados
pela CAF.

Câmara Municipal de Maracanaú

www.camaramaracanau.ce.gov.br/materias/11811

aLegisGov Pág. 1 de 1